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Të nderuara familje të Distriktit Shkollor të Filadelfias, 

 

Oficerët e patrullës së Autoritetit të Transportit të Pensilvanisë Juglindore (SEPTA), Groupi i Policisë 

Transit 109, votuan për të hyrë në grevë këtë mbrëmje. Si rezultat, punonjësit e policisë SEPTA që 

patrullojnë metronë, trenat dhe autobusët e SEPTA-s, do të fillojnë menjëherë grevën. 

 

Ne e njohim se mungesa e policisë në sistemin e tranzitit të qytetit ngre pyetje në lidhje me sigurinë e 

udhëtarëve në të gjithë qytetin. Policia e Tranzitit SEPTA do të punojë me turne të zgjatura për të siguruar 

një prani të qëndrueshme në terminale, pika transferimi dhe korridore tranziti. 

 

Partnerët të zbatimit të ligjit, duke përfshirë Departamentin e Policisë së Filadelfisë dhe departamentet e 

policisë universitare, do të ofrojnë mbështetje gjatë grevës. Për më tepër, oficerët e sigurisë së shkollave 

të Distriktit do të pozicionohen në role vëzhguese në qendrat e transportit Olney dhe Frankford për të 

mbështetur zonat ku hipin dhe mblidhen një numër i madh studentësh.  

 

Në këtë kohë, shkollat e Distriktit Shkollor të Filadelfias do të qëndrojnë të hapura për mësimin 

personal dhe të gjitha zyrat e distriktit, përfshirë ato në 440 N. Broad Street, do të funksionojnë 

sipas orarit të tyre normal. 

 

Distrikti i Shkollës është i vendosur për të mbështetur studentët dhe familjet dhe për të përgatitur fëmijët e 

Filadelfias për të imagjinuar dhe realizuar çdo të ardhme që dëshirojnë. 

 

Në partneritet, 

 
Tony B. Watlington Sr., Ed.D. 

Superintendenti 

Distrikti Shkollor i Filadelfias 

 

 


